
 

Об итогах районного этапа городского конкурса 

«Лучший учитель года города Казани - 2015» 

 

          В соответствии с планом работы отдела образования, РК профсоюзных организаций 

работников образования и науки Вахитовского и Приволжского районов г.Казани, 

информационно - методического сектора на 2014/2015 учебный год,  на  основании приказа 

Управления образования ИК МО г. Казани №21 от 15.01.2015 «О порядке проведения конкурса  

«Лучший учитель года города Казани - 2015», приказа отдела Управления  образования ИК МО 

г. Казани по Вахитовскому и Приволжскому  районам №4 от 12.01.2015 года «О порядке 

проведения  районного этапа городского конкурса  «Лучший учитель года г.Казани - 2015», в 

целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения 

престижа учительского труда, выявления и распространения образцов инновационной 

педагогической практики в муниципальной системе образования с 22 января по 6 февраля 2015 

года проведен  районный этап городского конкурса «Лучший учитель года города Казани - 

2015» по следующим номинациям: 

 «Лучший учитель – предметник гуманитарного цикла»; 

«Лучший учитель – предметник естественно – математического  цикла»; 

«Лучший учитель татарского языка и литературы»; 

«Лучший классный руководитель»; 

«Лучший педагог дополнительного образования» 

« Лучший педагог- психолог»; 

«Лучший  воспитатель дошкольного образовательного учреждения»;  

     В конкурсе приняли участие 92 педагога общеобразовательных организаций, 38 педагогов 

дошкольных образовательных организаций, 24 педагога организаций дополнительного 

образования детей Вахитовского и Приволжского районов. На основании выше изложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги районного этапа городского конкурса «Лучший учитель года города 

Казани - 2015» по следующим номинациям: 

 «Лучший учитель физико -  математического цикла» 

I место – Зиннурова Лилия Данировна, учитель математики  СОШ №95; 

                  Захарова Марина Анатольевна, учитель математики гимназии №52; 

II место   -  Хаертдинова Рузалия Саматовна, учитель начальных классов лицея №83; 

III место -  Сафина Милеуша Адельзяновна, учитель физики гимназии №16;  

Поощрительная номинация: 

                                                     «Молодость и талант» 

                    Мухамедьярова Лейсан Ринатовна, учитель физики гимназии №18;                                    

 

 

 

Казан шәһәре муниципаль берәмлеге 
башкарма комитеты мәгариф 
идарәсенең Вахитов һәм Идел буе 
районнары мәгариф булеге 
 
420101, Казан ш., Б.Касимовлар  
урамы,6 нчы йорт 
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 
E-mail: roopriv@yandex.ru,  
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm  

  

 

 

Отдел Управления образования 
Исполнительного комитета 
муниципального образования города 
Казани по Вахитовскому и 
Приволжскому районам 
 
420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6 
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 
E-mail: roopriv@yandex.ru, 
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm   

 

      БОЕРЫК  

“12  ” февраля  2015г. 

 

                       ПРИК АЗ   

                      № 80  

mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm


 Лауреаты: Герасимова Алла Вячеславовна, учитель математики СОШ №12; 

                    Савина Роза Гумаровна, учитель математики гимназии №6; 

                    Аюпова Расима Завдатовна, учитель математики СОШ №114. 

                     

 «Лучший учитель  - предметник гуманитарного цикла» 

 

I место – Шашкова   Ольга  Леонидовна, учитель начальных классов  СОШ №12; 

                 Кардаильская  Ольга  Александровна, учитель английского языка  гимназии №3;                                                               

Кирина  Елена  Евгеньевна, учитель  русского  языка  и литературы СОШ №18; 

II место -   Исаевская Екатерина Анатольевна, учитель английского языка  гимназии №6;                                   

                   Талипова Гульнара Ильгизаровна учитель начальных классов гимназии №139;  

III место - Зарубежнова Евгения Михайловна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№82; 

                                        

Поощрительные  номинации: 

                                         «Урок – вершина мастерства» 

 Яковлева Лилия Равильевна, учитель английского языка гимназия № 52; 

         

                                                 «Молодость и талант»  

Болгарский Константин Георгиевич, учитель русского языка и литературы IT – лицея К(П)ФУ; 

Фирц Татьяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы  СОШ № 78; 

Самигуллина Руфина Ильдаровна, учитель музыки гимназия № 28; 

 

Лауреаты: Шириева Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы СОШ №24; 

 Гильмутдинов Рустем Анварович, учитель истории и обществознания СОШ №10; 

 Букина Татьяна Витальевна, учитель  английского языка лицея №83; 

Нургалеева Алсу Завдатовна , учитель музыки лицея  №5; 

Хазбиева Лилия Ильгизовна, учитель истории и обществознания   кадетской школы-интерната; 

Газизова Алсу Шамилевна, учитель английского языка СОШ № 127. 

 

 «Лучший учитель  - предметник естественно – научного  цикла» 
 

I место –  Ярошевская Вера Александровна, учитель химии СОШ №39; 

                 Хабибуллина Эльвира Наилевна, учитель начальных классов татарской  гимназии 

№1; 

II место - Приходько Надежда Анатольевна,учитель начальных классов СОШ №78; 

                 Бутовецкая Ольга Николаевна, учитель  физической культуры СОШ №18; 

III место - Пещерова Светлана Николаевна, учитель химии гимназии №52; 

Поощрительные  номинации: 

                                                    «Урок – вершина мастерства» 

Минуллина Эльвира Фаизовна, учитель начальных классов, гимназии №3; 

                                                       «Традиции и новаторство в образовании» 

Кулагина Наталья Сергеевна, учитель географии СОШ №24; 

Никишина Нина Алексеевна, учитель географии гимназии №21; 

Абдуллина Гульнара Атласовна, учитель биологии лицея №83; 

                                                      «Молодость и талант»  

Валиуллова Ильсия Эмировна, учитель информатики СОШ №114. 

                            

 «Лучший учитель татарского языка и литературы» 

I место - Измайлова Гульназ Фарисовна, учитель татарского языка и литературы  СОШ №39; 

                Абдуллина Лилия Ринатовна, учитель татарского языка и литературы  СОШ №78; 

II место - Набиуллина Альфия  Фирдавесовна, учитель татарского языка и литературы  

гимназии №27; 

III место - Мингалиева Лейсан Эмитовна, учитель татарского языка и литературы СОШ  №129; 



                 Низамиева Лилия  Назимовна,учитель татарского  языка  и литературы гимназии  №6; 

 

Поощрительные  номинации: 

«Урок – вершина мастерства» 

       Шайхиева Энзе  Гусмановна,  учитель татарского языка и литературы   СОШ № 10; 

«Молодость и талант» 

Назмутдинова Гульназ Тахировна, учитель татарского  языка и литературы, СОШ №68; 

 

Лауреаты:  
Галяхметова  Гульчачак  Нурисламовна, учитель татарского  языка и литературы, СОШ №82; 

Калимуллина Лилия Юсуфовна, учитель татарского  языка и литературы,IТ-лицей; 

Исмаилова Люция  Исраиловна,  учитель татарского  языка и литературы, СОШ №78; 

Зиганшина Лейсан Назиповна, учитель татарского  языка и литературы,СОШ №97; 

Нургалеева  Резеда  Рифатовна, учитель татарского  языка и литературы,СОШ №48; 

Гайнуллина Алина Серенадовна, учитель татарского  языка и литературы,СОШ №69; 

Нуруллина Гулирам  Анасовна, учитель татарского  языка и литературы,СОШ №150; 

Тухбатуллина Лилия  Фаритовна,учитель татарского  языка и литературы, СОШ №80. 

 

 «Лучший  классный руководитель» 
I место - Бастрикова Ирина Анатольевна,учитель  гимназии № 40; 

               Скворцова Эллина Ильсуровна, учитель  гимназии   № 139; 

II место - Сафиуллина Лилия Ильдаровна, учитель СОШ№13; 

      Князева Ляля Степановна,  учитель СОШ№100; 

III место- Гайнуллина Альбина Шавкатовна, учитель  СОШ №80; 

      Гасымова Ольга Федоровна, учитель СОШ№13; 

                 Мингалеев Рустем Рифкатович,учитель  КШИ№6; 

Поощрительные  номинации: 

                                         «За успешный педагогический дебют» 

 Харитонова Александра Игоревна, учитель СОШ № 78; 

  Ганчурина Татьяна Александровна, учитель СОШ №129; 

«За сохранение традиций школы» 

  Кабирова Ландыш Габделбаровна, учитель СОШ № 173; 

«За креативный подход в воспитании» 
   Евстафьева Ольга Викторовна, учитель СОШ № 41; 

Лауреаты: 
Валиуллина Алсу Шамилевна,  учитель  гимназии № 21; 

Антонова Ирина Вячеславовна,  учитель СОШ №150; 

Цепкова Яна Александровна, учитель СОШ №12; 

Маликова Наиля Талгатовна, учитель СОШ№13; 

Бадыгуллина Наталья Николаевна, учитель гимназии №52; 

Курочкина Юлия Александровна, учитель СОШ №127; 

Овчарова Татьяна Владимировна, учитель СОШ №18; 

Фахретдинова Резеда Миргарифовна, учитель СОШ №150;  

Рябец Александра Валерьевна, учитель  лицея №131. 

                                

 Лучший педагог - психолог» 

I место - Галимова Ирина Ивановна, ОШИ «Лицей имени Н.И. Лобачевского; 

                Запарин Дмитрий Львович, МБОУ «СОШ № 78; 

II место - Исхакова Надежда Сергеевна, МБОУ «СОШ № 82»; 

Поощрительная   номинация: 

«За творческое отношение к профессии» 

Дунаева Светлана Анатольевна, МБОУ «СОШ № 95». 

 

 



 «Лучший воспитатель дошкольного образовательного учреждения» 

 I место – Венакова Регина  Атласовна, педагог-психолог МБДОУ «Детский сад №5»; 

                 Москалу Ксения Алексеевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №131»; 

                 Хайруллина Гульназ Раисовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №63»; 

  II место – Валеева Людмила Николаевна, музыкальный руководитель МБДОУ «Д/с№32»; 

                     Ранковская Илзира Ахнафовна,  воспитатель МАДОУ «Детский сад №363»; 

  III место  – Валеева Елена Олеговна, учитель-логопед МАДОУ «ЦРР - Детский   сад №396»; 

                        Самигуллина Гузелия Гумаровна, воспитатель МАДОУ «Детский  сад №212».  

 

 «Лучший педагог дополнительного образования» 

                                   Среди многопрофильных центров 

I место – Софьина Наталья Александровна, МБОУ ДОД «ГДДТ им. А. Алиша»; 

                 Шигапова Гузель Равхатовна, МБОУ ДОД «Центр детского творчества»; 

II место – Шабаева Венера Анваровна, МБОУ ДОД «ЦДТ «Олимп»; 

III место  - Миннегалиева Эльмира Рамилевна, МБОУ ДОД «Молодость»; 

 

Среди Детских музыкальных школ и школ искусств 

I место – Байбикова Венера Навфаровна, МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №20»; 

                 Мишина Анастасия Валентиновна,МБОУ ДОД «ДШИ им.М. А. Балакирева»; 

II место – Перелыгина Лилия Сириновна, МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №7»; 

                   Каримова ГульгенаКашифовна, МБУДО «Детская музыкальная школа №8»; 

III место – Рафикова Зульфия Рифатовна, МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №22»; 

                    Мутовкина Светлана Юрьевна, МБОУ ДОД «Детская школа искусств»;  

Поощрительные  номинации: 

 

 «За сохранение традиций»  

- Абитова Марина Владимировна, МБОУ ДОД «Детская школа искусств»  

- Низамиева Назира Назировна, МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №7 «Идель» 

«За творческий порыв» - Гильманова Альбина Фаилевна, МБОУ ДОД «Молодость» 

«За динамику развития технического творчества» - Фалин Всеволод Геннадьевич, МБОУ 

ДОД «Центр детского творчества» 

«Спортмастер!» - Даренков Александр Александрович, МБОУ ДОД «Центр детского 

творчества» 

«Прикосновение к судьбе» - Деткина Эмилия Александровна, МБОУ ДОД «Центр 

внешкольной работы»  

Лауреаты: 
Зайдиева Айгуль Равилевна, МБОУДО «Детская музыкальная школа №14»; 

Лазарева Татьяна Евгеньевна, МБОУДО «Детская музыкальная школа №14»; 

Ромашкова Татьяна Юрьевна, МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №20»; 

Кириллов Григорий Реннадьевич, МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №20»; 

Железнов Дмитрий Игоревич, МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №20»; 

Закирова Алиса Ахсановна, МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №7 «Идель»; 

Селивановских Анастасия Юрьевна, МБОУ ДОД «Молодость»; 

Чалдаева Наталья Михайловна, МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №26». 

  

2. Наградить педагогов, занявших 1-е, 2-е, 3-е места в номинациях районного этапа 

городского конкурса «Лучший учитель года города Казани - 2015» Почетными грамотами и 

ценными подарками. 

3. Вручить дипломы в поощрительных номинациях  районного этапа городского конкурса 

«Лучший учитель года города Казани - 2015». 

4. Объявить благодарность за создание благоприятных условий в проведении конкурса 

директорам и коллективам образовательных организаций:   МБОУ «Лицей №83» (директор –

Бикуева Д.Д.), МБОУ «Гимназия №6» (директор – Баклашова О.Н..), МАОУ «Гимназия №139» 

(директор – Борер Т.С.), МБОУ «СОШ №10» (директор - Шайдуллин Р.Р.), МБОУ «Лицей» 



№116 (директор – Мухаметзянова Г.Д.), МБДОУ Д/С№130 (заведующая – Яруллина Г.Ф.), 

МБДОУ Д/С№242 (заведующая –Фазульзянова А.М.), МБДОУ Д/С№94 (заведующая –

Прошагина И.Н.),  членам жюри. 

5. Направить на городской конкурс «Лучший учитель года города Казани - 2015» 

победителей районного этапа: 

 Зиннурову Лилию Данировну, учителя  математики  СОШ №95; 

 Захарову Марину Анатольевну, учителя математики гимназии №52; 

 Ярошевскую Веру  Александровну, учителя химии СОШ №39; 

 Хабибуллину  Эльвиру  Наилевну, учителя  начальной школы татарской  гимназии №1; 

 Шашкову  Ольгу  Леонидовну, учителя начальных  классов  СОШ №12; 

 Кардаильскую  Ольгу  Александровну, учителя английского языка  гимназии №3;  

 Кирину  Елену  Евгеньевна, учителя русского  языка  и литературы СОШ №18; 

 Измайлову  Гульназ  Фарисовну, учителя татарского языка и литературы  СОШ №39;      

 Абдуллину  Лилию  Ринатовну, учителя  татарского языка и литературы  СОШ №78; 

  Бастрикову  Ирину  Анатольевну, классного руководителя   гимназии № 40; 

  Скворцову  Эллину  Ильсуровну, классного руководителя     гимназии   № 139; 

  Галимову  Ирину  Ивановну,  педагога-психолога Лицея  имени Н.И. Лобачевского; 

 Запарина Дмитрия  Львовича, педагога-психолога  СОШ № 78; 

 Венакову Регину  Атласовну, педагога-психолога МБДОУ «Детский сад №5»; 

  Москалу Ксению Алексеевну, воспитателя  МАДОУ «Детский сад №131»; 

 Хайруллину  Гульназ Раисовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №63»; 

 Софьину Наталью Александровну, педагога МБОУ ДОД «ГДДТ им. А. Алиша» 

 Шигапову Гузель Равхатовну, педагога МБОУ ДОД «Центр детского творчества» 

 

6. Директорам общеобразовательных организаций и заведующим дошкольных 

образовательных организаций создать благоприятные условия участникам городского  

конкурса «Лучший учитель года города Казани - 2014»  и освободить  от  занятий на время 

участия в городком конкурсе с сохранением средней заработной платы. 

7. Централизованной бухгалтерии отдела образования оплатить расходы по проведению 

данного мероприятия согласно смете (смета прилагается) 

8. Просить РК профсоюзов оказать софинансирование в чествовании победителей 

конкурса. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                                               М.З. Закирова 

 

  

В.С.Павлова 

  224-30-55 

 


